3

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к административному регламенту
администрации Апшеронского
городского поселения Апшеронского района по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача
разрешений на строительство,
реконструкцию объектов капитального строительства»

	Главе Апшеронского городского
поселения Апшеронского района

_______________________________________

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на строительство
объекта капитального строительства

Застройщик ___________________________________________________
(Ф.И.О. физического лица, наименование юридического лица,
____________________________________________________________________
объединения юридических лиц без права образования юридического лица,
____________________________________________________________________.
почтовый (юридический) адрес, телефон, факс, банковские реквизиты)

Прошу выдать разрешение на строительство (реконструкцию, капитальный ремонт)__________________________________________________________
(наименование объекта капитального строительства)
____________________________________________________________________
на земельном участке, расположенном по адресу: _________________________
___________________________________________________________________,
[bookmark: _GoBack](городское поселение, улица, номер и кадастровый номер участка)

сроком на ___________________________________________________________.
(прописью - лет, месяцев)
При этом сообщаю:
право на пользование (владение) земельным участком предоставлено
____________________________________________________________________
(наименование документа на право собственности, владения,
____________________________________________________________________
аренды, пользования земельным участком,
____________________________________________________________________.
его номер и дата принятия)

Проектная документация на строительство объекта разработана______________
____________________________________________________________________.
(наименование проектно-изыскательской, проектной организации)

Заключение государственной экспертизы № _______ от «____» ___________ г.
____________________________________________________________________.
(наименование органа, выдавшего заключение)

Приложение: на________ листах

Застройщик ___________________________ / ________________/
                                      подпись                                                                дата

(оборотная сторона)

 К указанному заявлению прилагаются следующие документы:
1) правоустанавливающие документы на земельный участок;
2) градостроительный план земельного участка или, в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта, реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории;
3) материалы, содержащиеся в проектной документации:
а) пояснительная записка;
б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;
в) схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;
г) схемы отображающие архитектурные решения;
д) сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;
е) проект организации строительства объекта капитального строительства;
ж) проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей;
4) положительное заключение экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
5) разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение в соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации);
6) согласия всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта;
7) копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае если представленное заключение негосударственной экспертизы проектной документации.
К заявлению, указанному в части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ, может прилагаться положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации.
В целях строительства, реконструкции, капитального ремонта объекта индивидуального жилищного строительства, застройщик направляет в уполномоченные на выдачу разрешений на строительство в соответствии с частями 4 - 6 настоящей статьи федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации или орган местного самоуправления заявление о выдаче разрешения на строительство. К указанному заявлению прилагаются следующие документы:
1) правоустанавливающие документы на земельный участок;
2) градостроительный план земельного участка;
3) схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.

Заместитель главы Апшеронского городского
поселения Апшеронского района                                                       Н.И.Покусаева